[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2023

                       № 1047
г. Великий Устюг
О признании утратившими силу некоторых постановлений

администраций городских и сельских поселений

Великоустюгского муниципального района

Руководствуясь законом Вологодской области от 12.01.2023 № 5295-ОЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере образования и о внесении изменений в закон области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования», решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 33,38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления:

1.1. Администрации муниципального образования «Город Великий Устюг» от 05.07.2019 № 483 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации МО «Город Великий Устюг».

1.2. Администрации городского поселения Красавино от 31.12.2015         № 176 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Красавино».
1.3. Администрации сельского поселения Верхневарженское:

а) от 01.04.2010 № 8 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Верхневарженское»;
2

б) от 10.08.2020 № 16 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Верхневарженское от 01.04.2010 № 8 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Верхневарженское».

1.4. Администрации сельского поселения Заречное:

а) от 27.07.2018 № 31 «Об утверждении положения о порядке использования средств резервного фонда администрации сельского поселения Заречное»;

б) от 25.09.2020 № 32 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 27 июля 2018 года № 31 «Об утверждении положения о порядке использования средств резервного фонда администрации сельского поселения Заречное» по заключению государственно-правового департамента правительства Вологодской области».

1.5. Администрации сельского поселения Красавинское от 05.08.2019      № 41 «Об утверждении положения о порядке использования средств резервного фонда администрации сельского поселения Красавинское».

1.6. Администрации сельского поселения Ломоватское:

а) от 05.09.2013 № 63 «О внесении дополнений в Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Ломоватское»;

б) от 22.04.2014 № 34 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Ломоватское».
1.7. Администрации сельского поселения Опокское от 28.06.2018 № 39 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Опокское».

1.8. Администрации сельского поселения Орловское от 05.07.2018 № 27 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Орловское».

1.9. Администрации сельского поселения Самотовинское от 19.10.2020   № 74 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Самотовинское».

1.10. Администрации сельского поселения Трегубовское:

а) от 10.05.2011 № 52 «Об утверждении «Положения о порядке выделения средств из резервного фонда администрации  сельского поселения Трегубовское по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»;

б) от 04.03.2021 № 16 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Трегубовское от 10.05.2011 года     № 52 «Об утверждении Положения о порядке выделения средств из резервного фонда администрации сельского поселения Трегубовское по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий».
3

1.11. Администрации сельского поселения Усть-Алексеевское от 03.07.2018 № 51 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Усть-Алексеевское».

1.12. Администрации сельского поселения Юдинское:

а) от 27.02.2006 № 20 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Юдинское»;

б) от 08.04.2011 № 104 «О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Юдинское от 27.02.2006 № 20 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Юдинское»;

в) от 12.12.2013 № 301 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Юдинское от 27.02.2006 г. № 20 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Юдинское».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А. В. Кузьмин